

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

Estado de Sergipe

46ª Sessão Ordinária

Presidente: I	Eduardo	Marcel P.	Lima	e Lima
---------------	---------	-----------	------	--------

Secretário: Evelberks Laurentino da Silva

APROVADO POR
UNANIMIDADE
Em 19 de/SOT de 2023
The second second
Eduardo Marcel Pereira de Lima e Lima PRESIDENTE

Ata da 46ª Sessão Ordinária realizada na Câmara Municipal de Vereadores de Porto da Folha, aos Cinco (05) dia do mês de Setembro de 2023 (Dois mil e Vinte e Três) às 16:30 hs. Na sede da Câmara, situada à Rua Coronel Miguel Silva Santana nº 1036, nesta cidade de Porto da Folha, Estado de Sergipe; Com a palavra o Sr: Presidente, Eduardo Marcel P. Lima e Lima, em nome de Deus, declarou aberta a presente sessão. Agradece aos nobres vereadores, Agradece aos guardas Municipais pela presença e a todos os ouvintes do aplicativo da Radio Esxencial.com. agradece ainda a presença do senhor Cícero Buraqueiro que se faz presente nesta casa acompanhando os trabalhos legislativos. Dando continuidade o senhor presidente solicita ao senhor Secretario em o vereador Evelberks Laurentino da Silva que faça a chamada dos vereadores presentes nesta sessão. Onde se encontram presentes os seguintes vereadores: Andre Vieira do Santos, Edelzio Machado dos Santos, Eduardo Marcel P. Lima e Lima, Evelberks Laurentino da Silva, Franksaine de Souza Freitas, João Alves de Campos Neto, Marlene Alves de Farias, Roberto Silveira de Farias, Solano Loureiro Feitosa, Tendo a ausências dos vereadores: Flavia Luana Feitosa de Melo, Valdemar Alves Neo. Havendo quorum legal o senhor presidente dar continuidade com os Trabalhos Legislativos da 46º Sessão Ordinária desta Egrégia Casa de Leis. Dando seguimento o senhor presidente solicita ao servidor desta egrégia casa legislativa o senhor Marcos Lima que faça a leitura do Evangelho do dia. Neste momento o senhor presidente coloca em discussão os Termos de Ocorrência das 43º e 44º Sessões Ordinárias. Não havendo nenhuma manifestação contraria o senhor presidente os coloca em votação. Onde forma aprovados por Unanimidade. Sem nenhuma propositura a ser apresentada pelo poder Executivo e nem do Legislativo e sem nenhum vereador inscrito a para o Grande Expediente, e sem mais para o momento fala que gostaria de agradecer a presença de todo o publico, vereadores, e declarou encerrada a 46º Sessão Ordinária de 2023, e ao tempo em que convidou todos para a próxima sessão, e nada mais havendo a tratar. E para constar, eu, Evelberks Laurentino da Silva Secretario autorizei o registro da presente Ata, que após lida e achada segue devidamente assinada

Éduardo Marcel Pereira de Lima e Lima

Presidente

Evelberks Laurentino da Silva Secretario.